Proses Implementasi Penyaluran BLT-Dana Desa di Desa 
Pringgarata 

Program Bantuan Langsung Tunai (BLT) Dana Desa di 
Desa Pringgarata Kecamatan Pringgarata Kabupaten 
Lombok Tengah dilakukan dengan sekema proses seperti 
pada gambar di atas. BLT-Dana Desa menelan total 
anggaran sebesar RP. 550,800,000 (Lima Ratus Lima 
Puluh Juta Delapan Ratus Ribu Rupiah) dengan jumlah 
penerima 153 Kepala Keluarga (KK) dalam satu tahun 
Anggaran (2021) dan telah diterbitkannya PERDES 
Nomor 1 Tahun 2020 tentang Penetapan Nama Keluarga 
Penerima Manfaat BLT-Dana Desa sebanyak 153 KPM 
dengan sistem dan mekanisme yang berbeda dari

[...]

pandemi COVID-19 Tahun 2020/2021. 

Pemerintahan Desa Pringgarata benar adanya telah 
menyalurkan BLT-Dana Desa terbukti dengan terbitnya 
Peraturan Desa (PERDES) Nomor 1 Tahun 2020 
Tentang penetapan nama Keluarga Penerima Manfaat 
(KPM) dan dengan Anggaran sebesar Rp. 550,800,000 
(Lima Ratus Lima Puluh Juta Delapan Ratus Ribu 
Rupiah) untuk 153 KPM, namun karena dengan strategi 
penyaluran yang berbeda seperti pergantian nama KPM 
menjadi 612 KPM yang disalurkan secara tunai dan tanpa 
perantara di Kantor Desa Pringgarata Kecamatan 
Pringgarata Kabupaten Lombok Tengah Nusa Tenggara